perfone nifi de confenfu predidorum abbatis et conuentus qui pro tem-

pore fuerint • In cuius rei teftimonium prefenti carte commune figillum

capituh noftri concorditer fecimus apponi tefte eodem capitulo •

Oarta tenementi in Covgate de Aberbrothoc •

[322] lUniuerfis prefentes literas infpedturis • Johannes permiffione diuina

abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus falutem in Domino

Xoueritis nos de vnanimi confenfu et aflTenfu tocius capituli noftri

concefllifre et ad firmam dimififle Galfrido Runeueld filio quondam

Roberti Runeueld burgenfi de Aberbrothoc vnam perticatam terre

que fpeftat ad officium communitatis noftre de dono quondam Ade
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Canierarij jacentem in vico de Covgate inter folarium quod fecit

Adam filius Martini ex vna parte et terram Laurencij Cryn ex altera •

Tenendam et habendam fibi et heredibus fuis de nobis et fucceflbribus

noftris ita libere et quiete plenarie et honorifice ficut aliquis burgenfis

nofter aUquam terram in bui-go noftro liberius et quiecius plenarius et

honorificentius tenet et poHidet • Reddendo inde annuatim Cuftodi

communitatis noftre qui pro tempore fuerit duodecim denarios ad duos

anni terminos videlicet fex denarios ad feftum pentecoftes et fex

denarios ad feftum Sanfti Martini in yeme • primo termino folucionis

incipiente ad feftum pentecoftes anni gratie millefimi trecentefuni quarti •

Si vero predittus G • difceflerit fme herede Ucebit nobis de diita terra et

edificijs in eadem conftruftis pro voluntate noftra libere difponere et

ordinare • In cuius Kei teftimonium hanc cartam noftram communi figillo

capituli noftri fignatam predifto Galfrido fieri fecimus patentem • Datum

apud Aberbrothoc die San6li Stephani prothomartiris • anno Domini

millefimo trecentefimo tercio •

Oarta territorii de Monefuth •

[323] (Jmnibus has litteras vifuris vel audituris Ct)ichael de Monifuth dompnus

abbathanie eiuldem Salutem eternam in Domino • Nouerit vniuerfitas

veftra me et heredes meos teneri et tenore prefencium firmiter obligari

domino abbati de Aberbrothoc qui pro tempore fuerit et eiufdem loci

conuentui in fex folidis et o6to denariis bonorum et legalium fterhng-

orum pro tofto et crofto que ab eis ad feodofirmam teneo in territorio

predifte abbathanie de Monifoth • fohiendis eifdem vel vni eorum ad

hoc capitulariter deputato ad duos anui terminos videlicet medietatem ad

feftuni penthecoftes et aliam medietatem ad feftum Sandi Martini in

yeme • Et reddendo didis religiofis quolibet anno ad feftum natiuitatis
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beate Marie virginis vnam dimidiam bollam feminis grani lynapis • Et li

contingat quod abfit me uel heredes meos in Iblutionibus prediftis in toto

aut in parte ad aliquem terminorum prediclorum gratis exigente contu-

macia vel defenfione fraude feu malo ingenio deficere licebit extunc

diftis religiofis de difta terra pro libito voluntatis fue ordinare libere et

defjjonere • et cuicunque voluerint pro commodo monafl;erii alfedare nulla

penitus conuencione littera fua patenti feu proponendo obllante In

cuius rei teftimonium prefentibus figillum meum gratis coram domino

Dauid decano chriftianitatis de Anegus et del Mernis • domino Mauricio

perpetuo vicario de Aberbrothoc et aliis fidedignis quampluribus appofui

gerens impreftam ymaginem cuiufdam caniculi gerentis in dorfo formam

arboris ramofi Datum apud Aberbrothoc die fabbati in fefto Sanfti

Jacobi apoftoli anno gracie coillefimo trecentefimo decimo •

Liittera penfionaria ecclefie de Hautwyfel •

[324] \ enerabili in Chrifto patri ac domino Willelmo Dei gratia epifcopo

Sanftiandree fui in omnibus et per omnia humiles et deuoti frater

Bernardus permiflione eiufdem abbas monafterii de Aberbrothoc

et eiufdem loci conuentus falutem et tam debitam quam deuotam in

omnibus reuerenciam cum honore • Quia in ceffione dompni Johannis

de Aberbrothoc nuper abbatis noftri ex incumbente uobis officio refer-

uaftis uobis prouifionem cidem domino Johanni faciendam volumus et

concedimus per prefentes quod uos faciatis fibi et vni focio de noftro

coUegio fuftentationis nomine prouifionem in ecclefia noftra de Haut-

wyfel • fecundum quod nobis et monafterio noftro ac fibi melius expedire

videritis ita tamen quod abbati fuo et ordini ficut decet fit obediens et

proprietas di<Sle ecclefie penes nos et monafterium noftrum remaneat

pleno iure In cuius rei teftimonium figillum commune capituli noftri
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prefentibus eft appenfum • Datum apud Aberbrothoc die mercurii in

fefto purificatiouis Beate Marie uirginis • Anno gratie millefimo trecen-

tefimo vndecimo •

Liittera conimiffionis in diuerlis caufis monafterii •

[325] Omnibus fanfte matris ecclefie filiis prefentes litteras vifuris uel audi-

turis Frater Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et

eiuldem loci conuentus falutem in Doniino • In omnibus negociis caufis et

querelis motis et mouendis coram quibufcunque judicibus ordinariis uel

delegatis arbitris uel eorum commiflariis vno uel pluribus quibuf-

cunque diebus et locis et contra quofcunque aduerfarios noftros • Dile6los

et Ipeciales noftros dominum Nefonem priorem de Fyu} n commonachum

noftrum • Et magiftrum Galfridum Thodlauch canonicum Morauienfem

clericum noftrum procuratores noftros et monafterii coniunctim et diui-

fim facimus conftituimus et ordinamus • Dantes eifdem et eorum cuilibet

plenariam poteftatem et fpeciale mandatum pro nobis et monafterio noftro

agendi • nofque defendendi • exciplendi • replicandi lites conteftandi •

iurandi de calumpnia et de veritate dicenda • teftes producendi et eofdem

recufandi • dicendi in teftes et teftificata • alium vel alios loco fui fubfti-

tuendi • fentencias interlocutoriam et diffinitiuam audiendi et appellandi •

appellationem profequendi et eam innouandi • ftatus etiam noftri refor-

mationem quociens neceflTe fuerit petendi • et omnia ac fingula alia

faciendi que veri et legittimi procuratores vel procurator facere poflTunt

et debent poteft et debet • Ratum et gratum habentes et habituri

quicquid didi procuratores noftri vel eorum alter duxerint vel duxerit

nomine noftro et monafterii noftri iufticia communicante faciendum in

premiffis • pro eifdem eciam iudicatum folui fi necefle fuerit bona fide

promittimus per prefentes • In cuius rei teftimonium commune figillum
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capituli noftri prelentibus fecimus apponi • Datum apud Aberbrothoc

die mercurii in fefto puriiicationis beate Marie virginis • anno gracie •

millefimo trecentefimo vndecimo

Afledatio terrarum del Boucht •

[3261 vJmnibus Chrifti fidelibus ad quorum noticiam prefentes littere peruen-

erint • Frater Bernardus permiflione diuina abbas de Aberbrothoc falutem

in Domino fempiternam • Noueritis nos nomine noftro et tocius con-

uentus noftri conceflifte et ad firmam dimififlTe venerabili in Chrifto

patri doniino Dauid Dei gratia epifcopo Morauienft totam terram noftram

del Boucht iuxta Inuernys vfque ad terminum quinque annorum a fefto

penthecoftes anni gracie millefimi trecenteftmi vndecimi • plene et

continue complendorum pro quinque marcis argenti quas diftus dominus

epifcopus in magna neceffitate noftra nomine firme pre manibus per-

foluit • quamquidem pecuniam in vfus noftros et vtilitatem monafterii

noftri per prefentcs fatemur eflTe conuerfam • Tenendam et habendam

difto domino epifcopo vel fuis afllgnatis legittime conftitutis vfque ad

terminum prenotatum ita libere et quiete cum omnimodis ayfiamentis

libertatibus et commoditatibus ad eandem terram fpeftantibus aut fpec-

tare valentibus ficut nos di6tam terram tenemus et poffidemus faluis

decimis et ahis iuribus rnatricis ecclefie noftre de Inuernys • Di6tam

autem terram de le Boucht predifto domino epifcopo ufque ad ter-

minum prediftum contra omnes homines et feminas varantizabimus et

defendemus • Dum tamen fuper hoc loco et tempore competenti legittime

fuerimus premuniti • In cuius rei teftimonium etc •

2 N
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Obligatio epifcopi OOorauienfis pro terris noftris del Boucht

[327] Omnibus has litteras vifuris vel audituris • Dauid miferacione diuina

ecclefie O.)orauienfis minifter humilis falutem in Domino • Quia dominus

Bernardus Dei gratia abbas de Aberbrothoc nomine fuo et conuentus fui

nobis pre ceteris ad firmam concedere curauit terram fuam del Boucht

iuxta Inuernys ufque ad terminum quinque annorum plene et continue

complendorum a fefto pentecoftes anni gracie coillefimi trecentefimi

vndecimi • Obligamus nos et bona fide promittimus per prefentes ad

furfum liberandum feu reddendum eifdem abbati et conuentui abfque

contradiftione aUqua in fine diSorum quinque annorum diftam terram

de le Boucht in eodem ftatu feu meliori quo ipfam terram ad firmam

recipimus ab eifdem • In cuius rei teftimonium has literas noftras figiUo

noftro fignatas diftis dominis abbati et conuentui fieri fecimus patentes •

Datum apud Elgyn in fefto Sanfti Jacobi apoftoli anno fupradifto

Afledacio terrarum de Turry

[328] Omnibus Chrifti fidelibus ad quos prefentes litere peruenerint • Alex-

ander Frafer filius quondam domini Andree Frafer militis falutem in

Domino • Quia religiofi viri dominus Bernardus Dei gratia abbas de Aber-

brothoc et eiufdem loci conuentus concefterint et faluam tenent in me

terram fuam de Turry cum pertinenciis pro tempore vite mee prout

Httere ipforum mihi fuper hoc confefte plenius teftantur • Ego grato

animo promifi et promitto eifdem et per prefentes litteras fateor me

teneri ad preftandum eis et eorum monafterio de cetero fidele concilium

auxilium et laborem meum cum neceflTe fuerit in omnibus agendis

fuis quociens fuero requifitus et commode potero interefle fumptibus
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monafterii fecundum rationabilem modum vocacionis falua fide domini

noftri regis et aliorum duminorum meorum priorum et fpecialiter ad

manutenendum et promouendum terras et homines eorundem in iure

fuo iuxta pofte meum • Et fuper hiis diftis religiofis et eorum fuccef-

foribus pro tempore meo fidelitatis preftiti facramentum reiignaui eciam

eifdem et [per] prefentes refigno penfionem annuam mihi faftam per

dominum Johannem dudum abbatem de Aberbrothoc et eiufdem loci

conuentum predeceflbrem videhcet didi domini Bernardi percipiendam

de annuo redditu de Coneueth ita quod fcriptum mihi inde confeftum

nullius penitus fit firmitatis • In quorum omnium teftimonium prefentibus

figillum meum eft appenfum • Datum apud Aberden die jouis proxima

ante feftum beate Marie Magdalene anno gracie roillefimo trecentefimo

duodecimo •

Affedatio decimarum garbalium ecclefie de Inuernef •

[320] JVlemorandum quod die mercurii proximo ante feftum natiuitatis Sancli

Johannis Baptifte anno gracie coillefimo trecentefimo duodecimo • Do-

minus Bernardus pcrmiffione diuina abbas do Aberbrothoc • vtilitate

monafterii fui confiderata nomine fuo et conuentus fui conceffit et afl"e-

dauit venerabili in Chrifto patri domino Dauid Dei gracia Morauienfi

epifcopo omnes garbas decimales ad ecclefiam fuam de Inuernys fpec-

tantes ufque in finem duorum annorum a dato prefentis continue nume-

randorum plene et integre complendorum pro quinquaginta marcis

fterlingorum quas idem dominus epifcopus predido domino abbati pre

manibus perfoluit • et quas idem dominus abbas nomine fuo et conuentus

fui fatetur fe recepifie in vfum et vtiHtatem di£ti monafterii liii conuer-

tendas ita quod dicSlis duobus annis completis decime garbales difte

ecclefie cum omni jure fuo ad ius et proprietatem dicli monafterii et ad
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liberam difpofitionem abbatis et conuentus eiufdem libere redeant nuUa

penitus contradittione obftante quod idem dominus epifcopus bona fide

promifit inuiolabiliter obferuare • Et fciendum quod fi di6le decime ftantes

in area durante autumpno per guerram communem in tantum deftru-

antur quod abfit quod ad viginti quinque marcas fe extendere non

poterunt illo anno diftus abbas ad fupplcndum diminucionem predifte

fumme tenebitur • Quod fi di6te decime poft autumpnum ex quo a folo

fuerint feparate et in horreis recondite vel aceruis z' per guerram com-

munem vel alium cafum quod abfit deftruiSe fuerint r' periculum huiuf-

modi ad ipfum dominum epifcopum pertinebit • In cuius rei teftimonium

et fincere fidei firmitatem diftorum dominorum epifcopi et abbatis figilla

prefentibus in modum cyrographi confe6lis rnutuo funt appenfa • Datum

apud Croyn die et anno fupradiftis •

A,(redatio terrarum de Turry •

[330] Omnibus Clirifti fidelibus ad quos prefentes littere peruenerint • Frater

Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrotlioc et eiufdem loci con-

uentus humilis falutem in Domino fempiternam Sciant nos penfata

communi utilitate noftra et monafterii noftri ex vnanimi confenfu

capituli noftri concefliflre Alexandro Frafer filio quondam domini Andree

Frafer militis pro fidell confilio auxilio fuo et labore nobis et monafterio

noftro impenfo et in pofterum impendendo et pro iure quod habuit vel

habere poterit ad penfionem annui redditus de Coneueth fibi faftam per

dominum Johannem dudum abbatem de Aberbrothoc et conuentum

eiufdem loci totam terram noftram de Turry cum fuis iuftis pertinenciis

et oneribus toto tempore vite fue ficut predeceflTores noftri et tenentes

difte terre ipfam terram cum fuis libertatibus tenuerunt exceptis ac

faluis nobis decimis ecclefie noftre de Nyg et ftatu eiufdem ecclefie in
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omnibus et falua nobis et monafterio noftro poft mortem di6li Alexandri

integre terra noftra predifta de Turry • cum edificiis non conftruftis

in eadem et per ipfum et homines fuos quos induxerit de cetero con-

ftruendis • Et fciendum eft quod fi aliqua decima papalis vel aliud onus

extraordinarium per papam vel clerum predifte terre de Turry impo-

natur • diftus Alexander de hiis non tenebitur refpondere • In cuius rei

teftimonium commune figillum capituli noftri prefentibus eft appenfum •

Datum apud Aberbrothoc die jouis proximo poft feftum tranflationis

SamSli Thome martiris anno gracie millefimo trecentefimo duodecimo •

Liittera obHgatoria Rayneri ad abbatem Bernardum pro viftuaUbus et

officio fenefcalli •

[33 IJ JViemorandum quod [cum] dominus Bernardus Dei gratia abbas de Aber-

brothoc nomine fuo et conuentus fui petiuiflet a Raynero filio Alani fexa-

ginta fex libras pro decimis ecclefiarum de Banfi^ et de Abirkerdor eidem

aflTedatis per dominum Johannem de Angus quondam abbatem de Aber-

brothoc temporibus quibus prefuit abbas et viginti libras pro decimis de

Cythves • de terminis annorum gracie roillefimi trecentefimi feptimi o6laui

et noni • ac idem Raynerus per litteram fuam patentem oneratus de

compoto fummarum pecunie prediftarum quafdam fohitiones aUeo-aflet

per ipfum fuifle faftas in denario et denariata abbatibus et camerariis

de Aberbrothoc diftis temporibus in officiis conftitutis optuHflet que

fe ad probandum per parrochianos dictarum ecclefiarum et ahos fideles